
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 20.01.2026                                                                                                             № 25 
 
О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области 
от 23.11.2022 № 4602 
 
 

В целях актуализации состава Координационного Совета по патриотическому 
воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории 
городского округа город Рыбинск Ярославской области, руководствуясь Уставом 
городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области от 23.11.2022 № 4602 «О Координационном Совете по 
патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории городского округа город Рыбинск Ярославской области» изменение, 
изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по молодежной политике и развитию. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 
 
 
 
 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 20.01.2026 № 25 

 
 
 

СОСТАВ 
Координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории городского округа  
город Рыбинск Ярославской области 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. Погорелов 
Михаил Сергеевич 

заместитель Главы Администрации по молодежной 
политике и развитию, председатель Координационного 
Совета 

2. Ушакова 
Наталья 
Вячеславовна 

начальник управления молодежной политики 
Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, заместитель председателя 
Координационного Совета 

3. Самсонова 
Вероника 
Евгеньевна 

начальник отдела по молодежной политике управления 
молодежной политики Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области, секретарь 
Координационного Совета 

Члены Координационного Совета: 

1. Акимов 
Генриг 
Викторович 

Почетный гражданин города Рыбинска (по согласованию)

2. Андреев 
Владимир 
Иванович 

член президиума городского Совета ветеранов 
городского округа город Рыбинск, председатель Совета 
Рыбинского отделения межрегиональной организации 
ветеранов ВМФ России, руководитель «Рыбинского 
клуба юных моряков» им. им. Е. Коврижных, 
руководитель почетного караула Поста № 1  
(по согласованию) 

3. Боркова 
Ольга Васильевна 

директор МАУ «Молодежный центр «Максимум» 

4. Бушуева 
Юлия Юрьевна 

председатель Ярославской региональной военно-
патриотической молодежной общественной организации 
«Пламя» - региональный представитель ВПЦ «Вымпел» 
по Ярославской области (по согласованию) 



3 

5. Гожалимова 
Оксана Сергеевна 

заместитель директора по экспозиционно-выставочной 
деятельности ГАУК ЯО «Рыбинский государственный 
историко-архитектурный и художественный  
музей-заповедник» (по согласованию) 

6. Дайлида 
Надежда 
Владимировна 

ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ 
патриотического воспитания граждан г. Рыбинска ФГБУ 
«Российский детско-юношеский центр»  
(по согласованию) 

7. Жигачева 
Наталия 
Васильевна 

заместитель Главы Администрации по социальной 
политике 

8. Камбулов 
Вадим Юрьевич 

член Совета ветеранов МУ МВД России «Рыбинское», 
куратор музея истории МУ МВД России «Рыбинское» 
(по согласованию) 

9. Киселев 
Александр 
Алексеевич 

заместитель председателя отделения Ярославской 
областной общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил  
и правоохранительных органов г. Рыбинска  
Ярославской области (по согласованию) 

10. Клементьева 
Ксения Андреевна 

и.о. директора ПОАНО «Рыбинский учебный центр 
регионального отделения ДОСААФ России  
Ярославской области» (по согласованию) 

11. Трифонова Ольга 
Александровна 

заместитель начальника ОУУПиПДН – начальник ОДН 
МУ МВД России Рыбинское (по согласованию) 

12. Козловский 
Даниил 
Эдуардович 

представитель религиозной организации «Рыбинская 
епархия Русской Православной Церкви (Московский 
Патриархат)», клирик Сретенского храма г. Рыбинск  
(по согласованию) 

13. Кондратенко 
Олег Борисович 

директор Департамента по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

14. Косушкин 
Александр 
Викторович 

член Общественной палаты городского округа  
город Рыбинск (по согласованию) 

15. Кочегарова 
Светлана 
Валерьевна 

председатель Муниципального Совета городского округа 
город Рыбинск (по согласованию) 

16. Кравцова 
Мария 
Вячеславовна 

председатель Совета муниципального отделения 
ООГДДиМ «Движение Первых» городского округа  
город Рыбинск Ярославской области (по согласованию) 

17. Кузьмин 
Антон 
Александрович 

начальник группы по работе с личным составом 
войсковой части № 77071 (по согласованию) 



4 

18. Макарова 
Марина 
Васильевна 

председатель Ярославской региональной военно-
патриотической детско-молодежной общественной 
организации «Центр Патриот» (по согласованию) 

19. Мандрик 
Федор Николаевич 

сотрудник Центра связи специального назначения ФСО 
России (по согласованию) 

20. Майлат 
Владимир 
Иванович 

председатель общественной организации ветеранов 
войны и военной службы, пенсионеров силовых структур 
г. Рыбинска Ярославской области (по согласованию) 

21. Мещеряков 
Илья 
Александрович 

начальник управления экономического развития  
и инвестиций Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области 

22. Михалев 
Дмитрий Иванович 

военный комиссар города Рыбинска и Рыбинского района 
Ярославской области (по согласованию) 

23. Мошкин 
Игорь Михайлович 

председатель ОО «Военно-историческое общество  
города Рыбинска Ярославской области»  
(по согласованию) 

24. Мышкарев 
Александр 
Владимирович 

член Общественной палаты Ярославской области, 
начальник штаба Всероссийского военно-
патриотического движения «ЮНАРМИЯ»  
по городу Рыбинску и Рыбинскому району, председатель 
общественной организации лиц, пострадавших  
от радиационных катастроф «Союз-Чернобыль»  
г. Рыбинска Ярославской области (по согласованию) 

25. Поспелов 
Евгений 
Александрович 

начальник МКУ «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям» городского округа 
город Рыбинск Ярославской области 

26. Скобелев Михаил 
Иванович 

председатель отделения Ярославской областной 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов г. Рыбинска Ярославской области  
(по согласованию) 

27. Седов 
Павел 
Константинович 

начальник арсенала РАВ в г. Рыбинске, войсковой части 
№ 55443 — СГ (по согласованию) 

28. Следникова 
Татьяна Ивановна 

председатель Рыбинского отделения Общероссийской 
общественной организации семей погибших Защитников 
Отечества (по согласованию) 

29. Смирнова 
Раиса Романовна 

начальник Управления культуры Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области 

30. Смирнова 
Светлана 
Владимировна 

первый заместитель директора Департамента 
образования Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области 



5 

31. Соколов 
Александр 
Валерьевич 

участник специальной военной операции, победитель 
конкурсного отбора регионального проекта  
«Герои Ярославии» (по согласованию) 

32. Сатосов 
Дмитрий 
Александрович 

командир войсковой части № 18401-Е (по согласованию) 

33. Тетюшкина 
Алла Валерьевна 

первый заместитель директора Департамента  
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

34. Усачев 
Олег Федорович 

руководитель АНО «Лагерь спортивного  
и патриотического воспитания детей и молодежи 
«Витязь» (по согласованию) 

35. Хорошева Юлия 
Александровна 

ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ 
патриотического воспитания граждан г. Рыбинска ФГБУ 
«Российский детско-юношеский центр»  
(по согласованию) 

36. Якшин 
Андрей 
Николаевич 

заместитель председателя Совета ветеранов участников 
боевых действий в Афганистане г. Рыбинска  
и Рыбинского муниципального района (по согласованию) 

 
 
Начальник управления 
молодежной политики         Н.В. Ушакова 


